
質問に対する回答 

 

入札件名 令和５年度上期医薬品の追加購入（単価契約） 

公告日 令和５年２月１日   

  

質問１ 

・見積連番：54 項番：5（修正前 見積連番：115 項番：13） 

JAN コード：4987035622413 販売元名：大塚製薬  

品名：ﾄﾙﾊﾞﾌﾟﾀﾝ OD 錠 7.5mg｢ｵｰﾂｶ｣ 

・見積連番：55 項番：5（修正前 見積連番：116 項番：13）  

JAN コード：4987035654100 販売元名：大塚製薬  

品名：ﾗｺｰﾙ NF 配合経腸用液(ｺｰﾋｰﾌﾚｰﾊﾞｰ) 

こちらについて､複合山に入っていますが､項番：5 に｢大塚製薬｣がある

ため､メーカー山へ移行､あるいは､取扱無し業者が確認できれば､単独群

への移行のご検討を頂けませんでしょうか｡ 

（同趣旨の質問あり） 

回答１ 
御指摘の品目はメーカー群へ移すこととします。これに伴い、前後の品

目の見積連番及び項番を修正します。 

  

質問２ 

・見積連番：159 項番：45（修正前 見積連番：118 項番：13） 

JAN コード：4987271063254 販売元名：鶴原製薬  

品名：ﾌﾞﾁﾙｽｺﾎﾟﾗﾐﾝ臭化物錠 10mg｢ﾂﾙﾊﾗ｣ 

こちらについて､メーカー出荷停止品目になるため､納品対応が難しくな

っております｡単独群への移行のご検討を頂けませんでしょうか｡ 

回答２ 
御指摘の品目については、単独群へ移すこととします。これに伴い、前

後の品目の見積連番及び項番を修正します。 

  

質問３ 

・見積連番：86 項番：10（修正前 見積連番：123 項番：13）  

JAN コード：4987170008349 販売元名：日本化薬  

品名：ﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑ BS 注 150μg ｼﾘﾝｼﾞ｢NK｣ 

こちらについて、複合山に入っていますが、項番：10 に｢日本化薬｣があ

るため､メーカー山へ移行､あるいは､取扱無し業者が確認できれば､単独

群への移行のご検討を頂けませんでしょうか｡ 

（同趣旨の質問あり） 



 

 

 入札に参加される方は、「 01_koukoku_syusei.pdf」「 02_1_入札説明書（ R5.2.16修

正）.pdf」「05_3_物品購入仕様書（令和５年度上期追加購入）（R5.2.16修正）.pdf」「お

知らせ.pdf」の変更内容を確認の上、必ず新しい「04_1_令和５年度上期医薬品医薬品追

加購入入札書・明細書（R5.2.16修正）.xlsx」により、入札を行ってください。 

回答３ 
御指摘の品目はメーカー群へ移すこととします。これに伴い、前後の品

目の見積連番及び項番を修正します。 

  

質問４ 

・見積連番：103 項番：13（修正前 見積連番：158 項番：43）  

JANコード：4987431290605 販売元名：富士製薬工業  

品名：ﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑｼﾘﾝｼﾞ｢F｣300μg 

こちらについて、単独山にありますが、他規格が複合山に有る為、富士

製薬メーカー山もしくは複合山としての対応になりませんでしょうか。    

回答４ 

御指摘の品目は、 

・見積連番：101 項番：13（修正前 見積連番：125 項番：13）  

JAN コード：4987431290568 販売元名：富士製薬工業  

品名：ﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑｼﾘﾝｼﾞ｢F｣75μg 

・見積連番：102 項番：13（修正前 見積連番：124 項番：13）  

JAN コード：4987431290582 販売元名：富士製薬工業  

品名：ﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑｼﾘﾝｼﾞ｢F｣150μg 

こちらと合わせてメーカー群へ移すこととします。これに伴い、前後の

品目の見積連番及び項番を修正します。 

質問５ 

令和５年度上期医薬品追加購入入札書・明細書には令和４年度の薬価が

記載されていますが、明細書に記入する見積単価は令和４年度の薬価に

対する見積単価でよいのでしょうか。それとも、改定が予定されている

令和５年度新薬価に対する見積単価を記載するのでしょうか。 

（令和５年度新薬価に対する見積単価を記載する場合、３月の新薬価公

示日次第では入札書の提出期限の１４日にメーカーの仕切価が確認しき

れないため社内の価格体系が整っておらず、正確な価格提示ができない、

または最悪辞退せざるをえない恐れがあります。） 

回答５ 改定が予定されている令和５年度新薬価を基準に入札をお願いします。 


